

Lockington, Elliott (SPAC/PSPC)

De : Roy, Cecely (SPAC/PSPC)
Envoyé le 23 mars 2020 à 16 h 22
À : Kim, Sabrina
CC : Laycock, Tristan (SPAC/PSPC); Harris, Emily (SPAC/PSPC); Murdock, Kelly (SPAC/PSPC); Davis, Kathleen; Lamothe, Colleen; Holland, Alyx
Objet : Re : Préparation Média/Niveau 1 - COVID-19 : Fabricants chinois/The Globe and Mail

La réponse proposée ci-dessous fait suite à cette question.

Nous prévoyons de répondre dans la même langue à une demande de la CBC Montréal (dont une copie est également jointe ci-dessous).

La date limite de dépôt des demandes de subventions et de contributions est fixée à 17 heures. Nous sommes désolés pour le délai, mais si nous pouvions obtenir des informations le plus rapidement possible, ce serait formidable.

Merci!

Cecely Roy
(343) 549-7293

il

QUESTIONS :

VanderKlippe, Nathan (The Globe and Mail- correspondant à Pékin)

- Q1. Combien de fabricants chinois ont été recensés comme fournisseurs potentiels d'équipements médicaux à l'heure actuelle?**
- Q2. Quel est le pourcentage approximatif de ces fournisseurs qui ont déjà été contactés par les autorités canadiennes?**
- Q3. Quel est le pourcentage de fournisseurs chinois ayant déjà reçu des commandes de fournitures médicales?**
- Q4. Compte tenu de la course à l'approvisionnement, le gouvernement canadien réagit-il assez rapidement pour passer des commandes en Chine - d'autant plus que d'autres pays passent des commandes qui pourraient reléguer le Canada au bas de la liste d'attente?**

CBC Montréal - Deir, Annie (CBC Montréal)

- Q1. Puis-je obtenir une déclaration de SPAC sur ce que le ministère fait pour soutenir le gouvernement dans la lutte contre la COVID-19?**

Réponse :

La santé et la sécurité des Canadiens sont les principales priorités du gouvernement dans le cadre de la lutte contre l'épidémie de COVID-19.

Le ministère des Services publics et des Approvisionnements du Canada (SPAC) soutient la réponse de l'ensemble du gouvernement à la COVID-19 en dirigeant l'achat consolidé d'équipement, de fournitures et de services d'urgence pour les besoins fédéraux, provinciaux et territoriaux.

Nous avons mis sur pied une équipe dévouée de spécialistes des achats qui exploitent les accords d'approvisionnement existants et utilisent des approches novatrices et flexibles pour s'assurer que le Canada dispose du matériel, des fournitures et des services dont il a besoin pour réagir efficacement. Cette approche souple en matière d'approvisionnement comprend un appel proactif, affiché sur [Achatsetventes.gc.ca](https://achatsetventes.gc.ca), appelant tous les fournisseurs potentiels à proposer des produits et/ou des services qu'ils pourraient offrir pour appuyer la réponse du Canada.

Nous avons déjà acheté un large éventail d'équipements et de fournitures de protection individuelle, notamment des écouvillons, des trousse de tests, des gants, des masques et des blouses, et nous continuons à travailler avec les fournisseurs disponibles, au niveau national et international, qui ont la capacité de répondre aux besoins du Canada.

Le 23 Mar. 23 2020 à 10 h 40, Kim, Sabrina <Sabrina.Kim@pmo-cpm.gc.ca> a écrit :

Merci! Ajout de quelques personnes pour la prise de connaissance. Tenez-nous au courant. 0

De : Roy, Cecely (SPAC/PSPC) <cecely.roy@canada.ca>

Envoyé le : 23 mars 2020 à 10 h 37

À : Kim, Sabrina <Sabrina.Kim@pmo-cpm.gc.ca>

CC : Laycock, Tristan (SPAC/PSPC) <tristan.laycock@canada.ca>; Harris, Emily (SPAC/PSPC) <emily.harris@canada.ca>; Murdock, Kelly (SPAC/PSPC) <kelly.murdock@canada.ca>

Objet : Fwd: Préparation Média/Niveau 1 - COVID-19 : Fabricants chinois/The Globe and Mail

Concernant la demande ci-dessous. Je suis en contact avec Syrine à AMC ainsi qu'avec les responsables de notre ministère.

Nous vous enverrons la réponse proposée dès qu'elle sera prête.

Merci,

Cecely Roy

Attachée de presse / Press Secretary

Bureau de la ministre des Services publics et de l'Approvisionnement / Office of the Minister of Public Services

and Procurement

(343) 549-7293

Début du message transféré :

Objet : Préparation Média/Niveau 1 - COVID-19 : Fabricants chinois/The Globe and Mail

Préparation Média

The Globe and Mail

VanderKlippe, Nathan (The Globe and Mail — correspondant à Pékin)

Date de réception de l'appel : 23 mars 2020

Date limite : 23 mars 2020 à 17 h (ferme)

COVID-19 : Fabricants chinois

CONTEXTE (pour votre information) : Le journaliste cherche à obtenir plus d'informations sur le travail du consulat canadien à Guangzhou qui a établi une liste de fabricants et de fournisseurs de confiance d'équipements médicaux qui pourraient être utiles pour les cas de COVID-19.

Il comprend qu'il s'agit d'un complément aux efforts déployés par Buyandsell.gc.ca.

Après avoir consulté AMC, SPAC fournira la réponse au journaliste. Nous recommandons une réponse narrative qui répondrait aux quatre questions.

Nous transmettons notre proposition de réponse à AMC.

ÉNONCÉ DE VALEUR :

QUESTIONS/RÉPONSES :

Q1. Combien de fabricants chinois ont été recensés comme fournisseurs potentiels d'équipements médicaux à l'heure actuelle?

Q2. Quel est le pourcentage approximatif de ces fournisseurs qui ont déjà été contactés par les autorités canadiennes?

Q3. Quel est le pourcentage de fournisseurs chinois ayant déjà reçu des commandes de fournitures médicales?

Q4. Compte tenu de la course à l'approvisionnement, le gouvernement canadien réagit-il assez rapidement pour passer des commandes en Chine - d'autant plus que d'autres pays passent des commandes qui pourraient reléguer le Canada au bas de la liste d'attente?